Протокол  №1

пленарного заседания  Общественной палаты
Тутаевского муниципального района
29.04.2022г.

             г. Тутаев  ул.Романовская, 35
14.00-15.30
Председательствовал:   председатель Общественной палаты ТМР - Упадышев Анатолий Игоревич.
Присутствуют – члены Общественной палаты - 12  чел.

· Приглашенные:
·  Юнусов Дмитрий Рафаэлевич, Глава Тутаевского муниципального района
· Лисицын Анатолий Иванович, депутат Государственной Думы РФ
· Доронкин Алексей Сергеевич, заместитель Губернатора Ярославской области - руководитель администрации Губернатора Ярославской области
· Калганов Алексей Валентинович, председатель Комитета по депутатской деятельности, правопорядку и информационной политике Ярославской областной Думы
· Павлов Юрий Константинович, заместитель председателя Комитета по градостроительству, транспорту, безопасности и качеству автомобильных дорог Ярославской областной Думы
· Соловьев Сергей Сергеевич, председатель общественной палаты Ярославской области
· Чуркин Евгений Юрьевич, директор департамента региональной политики и взаимодействия с ОМС Ярославской области
       Шабров Игорь Владимирович, и.о. директора департамента общественных связей Ярославской области
Повестка пленарного заседания:
1. Обсуждение проекта комплексного плана развития Тутаевского муниципального района
Докладчик: Юнусов Д.Р. – Глава Тутаевского муниципального района ( по согласованию)

2. Обсуждение концепции благоустройства Парка отдыха (Детского парка) г.Тутаев на конкурс Минстроя. Докладчики: : Юнусов Д.Р. – Глава Тутаевского муниципального района, Касьянова Екатерина Николаевна, начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор ТМР.

3. Разное
Вопрос №1 Обсуждение проекта комплексного плана развития Тутаевского муниципального района
Слушали:
Юнусова Д.Р.-  Главу Тутаевского муниципального района ( Информация прилагается)
  Решили:
1. Принять к сведению доклад и выступления Главы Тутаевского муниципального района Юнусова Д.Р.,

     2. Проработать  проект  комплексного плана развития Тутаевского муниципального района в комиссиях Общественной палаты по направлениям.

     3. Председателям комиссий в срок до 12.05.22г  направить свои предложения к проекту комплексного плана развития Тутаевского муниципального района в адрес председателя Оющественной палаты.
      Вопрос №2  Обсуждение концепции благоустройства Парка отдыха (Детского парка) г.Тутаев на конкурс Минстроя.

Слушали:

      Юнусова Дмитрия Рафаэлевича - Главу Тутаевского муниципального района, , Касьянову Екатерину  Николаевну, начальника  управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора ТМР. ( Информация прилагается).
         Решили:

      1. Принять к сведению доклад и выступления Главы Тутаевского муниципального района Юнусова Д.Р.,  начальника  управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора ТМР Касьяновой Е.Н.

      2. Учесть поступившие предложения и рекомендации пленарного заседания Общественной палаты по концепции благоустройства Парка отдыха (Детского парка) г.Тутаев на конкурс Минстроя.

Выступил Мойкин Е.А. Самое главное, что бы парк был функциональным, востребован всеми категориями жителей и круглогодично использовался. В настоящее время в парке есть прогулочная лыжная трасса. Просьба ее сохранить.
     Кто за предпроектное решение концепции благоустройства Парка прошу проголосовать. Кто «за» -12 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение - Принято единогласно.
       Вопрос №3  Разное. Об утверждении председателя комиссии Общественной палаты ТМР по вопросам здравоохранения и социальной политике.
    Слушали: Упадышева Анатолия Игоревича – председателя Общественной палаты ТМР.

Решили:

1. На основании решения комиссии Общественной палаты ТМР по вопросам здравоохранения и социальной политике утвердить председателем комиссии Общественной палаты ТМР по вопросам здравоохранения и социальной политике Косовичеву Ольгу Николаевну
Голосовали :

«за» - 12 чел.

«против» - нет.

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Председатель Общественной палаты

Тутаевского муниципального района
подпись
                                      А.И. Упадышев
  Протокол вела
подпись

                М.К. Новикова
2